
COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo)

C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823

Proposta n. 102 del 18/7/2022

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
 DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 98 del 18/07/2022

Oggetto:  INTITOLAZIONE PARCO GIOCHI COMUNALE ALLA MEMORIA DEL 
PICCOLO CLAUDIO DOMINO 

L’anno  duemilaventidue  addì   18  del  mese di  Luglio  alle  Ore  11,50   nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. Gianni Palazzolo nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti
i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco              X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco                X

LA FATA M. Francesca Assessore                X

SOLLENA Vito Assessore              X

NICCHI Angelo Alessio Assessore              X

DI MAGGIO Salvina Assessore              X

Fra gli assenti risultano giustificati i signori: Ruffino - La Fata

Con l’assistenza del Segretario Dott. Giovanni Impastato

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Oggetto:  INTITOLAZIONE  PARCO  GIOCHI  COMUNALE  ALLA  MEMORIA  DEL
PICCOLO CLAUDIO DOMINO .

PREMESSO  che  il  comune  di  Cinisi  è  proprietario  di  un  parco  giochi  per  bambini  sito
nella via G. orlando;

ATTESO  che è intendimento dell’Amministrazione Comunale dedicare detto parco giochi
alla  memoria  del  piccolo  Claudio  Domino  che  ha  perso  la  vita  barbaramente  ucciso
mentre  spensieratamente  passeggiava  ,  ponendo  fine  ad  una  vita  innocente,  ai  sogni   e
la speranza di una giovane vita, e tutto quello che essa poteva regalare,  ponendosi come
vile gesto di offesa all’umanità tutta;
Che  il  Parco  Giochi,  simbolo  di  spensieratezza  e  di  speranza  dell’infanzia  dove   i
piccoli  possano trascorrere  i  momenti   di  divertimento,  rappresenta   luogo di   incontro
e di crescita per le generazioni dei piccoli;

RITENUTO  che  l'intitolazione  è  tesa  a  mantenere  vivo,  in  modo  perenne,  il  ricordo  del
piccolo  Claudio,  nella  memoria  dei  cittadini  della  nostra  comunità  e  delle  future
generazioni che frequenteranno il parco giochi; 

VISTA l 'allegata scheda biografica;

VISTI:
 la legge 23 giugno 1987 n. 1188;
 il  R.D.L.10 maggio 1923 n. 1158, convertito nella legge 17 aprile 1925, n. 473;
 la circolare del Ministero dell'Interno n. 4 del 10.02.1996;
 il  D.l.gs. 267/2000;
 l 'OREEL;
 lo Statuto comunale;

DATO ATTO che il  presente provvedimento non comporta  riflessi  diretti  e/o indiretti  sulla  situazione
economico-finanziaria dell'ente e pertanto non necessita di parere di regolarità contabile. 

ATTESO  che sulla superiore proposta viene espresso  ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000,
PARERE FAVOREVORE per quanto concerne la regolarità tecnica,

                           Il Responsabile  del I settore Amm.vo Socio Culturale
f.to Dott.ssa C. Palazzolo

DELIBERA

1. DI INTITOLARE il  parco  giochi  comunale  sito  in  via  Giuseppe  Orlando  meglio  identificato
nell’acclusa planimetria,  aal piccolo “ Claudio Domino”, ucciso  il 7 ottobre 1986

2. DI TRASMETTERE  la  presente  deliberazione  a  S.E.  il  Prefetto  di  Palermo  per  gli
adempimenti  conseguenziali,  ai sensi della Legge n. 1188 del 23 giugno 1927;



                    

CONTESTUALMENTE

VISTO l’art. 12 della L.R.44/11;
DATA l’urgenza a provvedere;
AD unanimità di voti;

DICHIARA
LA presente immediatamente esecutiva;



 Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL SINDACO

f.to Avv. Gianni Palazzolo

                 L’ASSESSORE ANZIANO                                          IL SEGRETARIO

    f.to Sig. Sollena Vito                                                                                       f.to Dott. Giovanni Impastato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

 Che la presente deliberazione :

 E’ stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal ____________________
come previsto dall’art. 11 L.R. 44/91, modificato dall’art. 127, c. 21 L.R. n. 17/2004;

– Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 18/07/2022

–  Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

  X  Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) 

Lì 18/07/2022
Il Segretario Comunale
f.to Dott. Giovanni Impastato


	COMUNE DI CINISI
	C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823
	Proposta n. 102 del 18/7/2022
	N. 98 del 18/07/2022
	DELIBERA


